

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.05.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2025 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 15.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Министра России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Министра России от 19.05.2025 № 299/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 805/пр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Министра России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Министра России от 19.05.2025 № 299/пр

Письмо Министра России от 23.05.2025 № 30038-ИФЮ9

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.03.2025 № 53-п

83 Ненецкий автономный округ

Ненецкий автономный округ

СП "Пустозерский сельсовет"
(наименование стройки)

Текущий ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "с. Оксимо - аэропорт" (участок от дома № 25 до дома № 81/1) Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "с. Оксимо - аэропорт" (участок от дома № 25 до дома № 81/1) Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2025 года

Сметная стоимость	5 015,68 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	4 179,73 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	123,36 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	58,74 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	165,43 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	58,99 чел.-ч

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения											
1	ГЭСН01-02-027-09	Планировка откосов и полотно: выемок механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,576	1	0,576					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			41,7024					27 673,30
		1-100-18 Средний разряд работы 1.8	чел.-ч	72,4		41,7024			663,59		27 673,30
		2 ЗМ									3 986,35
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,51488					1 687,94
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,55		0,3168	887,54	1,87	1 659,70		525,79
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,55		0,3168			1 114,24		352,99
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0,89		0,50988	1 933,00	1,81	3 498,73		1 773,44
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,89		0,50988			1 114,24		564,79
		91.01.05-085 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3	маш.-ч	1,2		0,6912			2 440,86		1 587,12
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,2		0,6912			1 114,24		770,16
		Итого прямые затраты									33 247,59
		ФОТ									29 361,24
		Пр/812-001.4-2 НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	93		93					27 305,95
		Пр/774-001.4, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85					10 232,39
		774-пр от 11.12.2020 л.16									
		Всего по позиции							123 065,85		70 685,93
2	ФСБЦ.02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	226,8	1	226,8	565,20	2,12	1 198,22		271 756,30
		Всего по позиции									271 756,30
3	43-1	Погрузка в автотранспортное средство: песок (выгрузка учитывает перекидку и штабелирование)	т	362,88	1	362,88				90,47	32 829,75
		Всего по позиции									32 829,75
4	02-15-1-03-0001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с грунтовым покрытием, автозимниками на расстояние 1 км	т	362,88	1	362,88				95,51	34 658,67
		Всего по позиции									34 658,67
5	ГЭСН01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,2268	1	0,2268					
		2 ЗМ									4 039,22
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,6082					2 486,37
		91.01.01-034 Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	11,5		2,6082	828,16	1,87	1 548,66		4 039,22
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	11,5		2,6082			953,29		2 486,37
		Итого прямые затраты									6 525,59
		ФОТ									2 486,37
		Пр/812-001.1-2 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	97		97					2 411,78
		Пр/774-001.1, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					972,17
		774-пр от 11.12.2020 л.16									
		Всего по позиции							43 692,86		9 909,54
6	ГЭСН01-02-002-02	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 15 см	1000 м3	0,216	1	0,216					
		2 ЗМ									9 625,37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,37192					5 858,02
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	21,2		4,5792	887,54	1,87	1 659,70		7 600,10
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	21,2		4,5792			1 114,24		5 102,33
		91.08.03-003 Катки прицепные кулачковые статические, масса 8 т	маш.-ч	7,36		1,58975	344,81	1,85	637,90		1 014,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.15.02-024	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,67		0,79272	724,75	1,76	1 275,56		1 011,16
	4-100-050	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	3,67		0,79272			353,29		755,69
	Итого прямые затраты										15 483,39
	ФОТ										5 858,02
	Пр/812-001.1-2	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	97		97					5 862,26
	Пр/774-001.1. Приказ № СП	Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					2 290,49
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										108 593,33
7	ГЭСН01-02-002-05	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к норме 01-02-002-02 за 3 раза ПЗ=3 (ОЗП=3, ЗМ=3 к расх.; ЗПМ=3, МАТ=3 к расх.; ТЗ=3, ТЗМ=3)	1000 м3	0,216	1	0,216					23 456,16
	2 ЗМ										6 075,81
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			2,37816					2 267,08
	91.08.03-003	Катки прицепные кулачковые статические, масса 8 т	маш.-ч	7,36	3	4,75928	344,81	1,85	637,90		3 042,32
	91.15.02-024	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,67	3	2,37816	724,75	1,76	1 275,56		3 033,49
	4-100-050	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	3,67	3	2,37816			353,29		2 267,08
	Итого прямые затраты										8 342,89
	ФОТ										2 267,08
	Пр/812-001.1-2	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	97		97					2 199,07
	Пр/774-001.1. Приказ № СП	Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					866,43
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										52 909,21
8	ГЭСН01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 (устранение колеиности)	1000 м2	0,576	1	0,576					11 428,39
	2 ЗМ										1 348,95
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,57024					635,38
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,61		0,35136	887,54	1,87	1 659,70		583,15
	4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,61		0,35136			1 114,24		391,50
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 39 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0,38		0,21868	1 933,00	1,81	3 498,73		765,80
	4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,38		0,21868			1 114,24		243,86
	Итого прямые затраты										1 984,33
	ФОТ										635,38
	Пр/812-001.4-2	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	93		93					590,90
	Пр/774-001.4. Приказ № СП	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85					221,43
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										4 855,31
9	ГЭСН27-04-016-02	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: сплошной	1000 м2	0,576	1	0,576					2 796,66
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			23,7312					16 452,84
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	41,2		23,7312			693,30		16 452,84
	2 ЗМ										142,16
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,1728					143,34
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,1728			622,67		142,16
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,1728			829,49		143,34
	4 М										5,57
	08.1.02.11-0001	Покоски из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00013		0,0000749	55 898,18	1,33	74 344,58		5,57
П.Н	01.7.12.05-1018	Геотекстиль нетканое полипропиленовое, излопребное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2	м2	0		0					
	Итого прямые затраты										16 743,91
	ФОТ										16 596,18
	Пр/812-021.0-2	НР Автомобильные дорожки	%	154		154					25 558,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					18 903,05
	Всего по позиции								105 258,82		61 205,08
10	ФСБЦ-01.7.12.05-0175	Геополотно нетканое для дорожного строительства, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 300 г/м2	м2	604,8	1	604,8	44,33	1,42	62,95		38 072,16
	Всего по позиции										38 072,16
11	ГЭСН27-06-001-04	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м2	100 м3	0,8064	1	0,8064					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			99,9936					79 229,93
	1-100-06 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	124		99,9936			792,35		79 229,93
	2 ЗМ										102 493,61
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			45,739008					45 012,34
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	21,7		17,49888			2 409,25		42 159,18
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 9		чел.-ч	21,7		17,49888			1 114,24		19 497,95
	91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л		маш.-ч	1,68		1,354752	95,25	1,45	138,11		187,10
	91.08.11-011 Заливщики швов и трещин самоходные, объем бака до 480 л с компрессором для продувки трещин и швов		маш.-ч	20,93		16,877952	2 007,70	1,45	2 911,17		49 134,59
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	20,93		16,877952			953,29		16 089,58
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	14,09		11,362176			822,67		9 347,32
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	14,09		11,362176			829,49		9 424,91
	91.17.04-034 Аппараты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 400 А, количество постов 1		маш.-ч	14,51		11,700364			142,35		1 665,62
	4 М										1 775,13
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	13,6		10,96704	155,63	1,04	161,86		1 775,13
Н	01.2.03.03 Мастила		т	0,45		0,36288					
Н	04.3.01.09 Раствор готовый отделочный		м3	0,72		0,580608					
Н	05.1.01.13 Плиты сборные железобетонные		м3	100		80,64					
Н	08.4.03.03 Арматура		т	0,07		0,056448					
Н	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	0,42		0,338668					
	Итого прямые затраты										228 511,21
	ФОТ										124 242,27
	Пр/812-021.0-2 НР Автомобильные дороги		%	154		154					191 333,10
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	134	0,85	113,9					141 591,95
	Всего по позиции								596 126,31		561 356,26
12	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,580608	1	0,580608	3 948,62	3,62	14 294,00		8 299,21
	Всего по позиции										8 299,21
13	ФСБЦ-05.1.08.06-0037	Плиты дорожные железобетонные, объем до 1,8 м3, бетон В30, расход арматуры до 50 кг/м3	м3	80,64	1	80,64	16 534,48	2,05	34 100,68		2 749 878,84
	Всего по позиции										2 749 878,84
14	04-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 5 т	т	134,4	1	134,4			493,04		66 264,58
	Всего по позиции										66 264,58
15	02-15-1-03-0001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с грунтовым покрытием, автотрассам на расстояние 1 км	т	134,4	1	134,4			95,51		12 836,54
	Всего по позиции										12 836,54
16	04-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т	т	134,4	1	134,4			493,04		66 264,58
	Всего по позиции										66 264,58
17	ФСБЦ-08.4.03.02-0002	Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-I, диаметр 6-22 мм	т	0,056448	1	0,056448	63 745,00	1,15	73 306,75		4 138,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									4 138,02
18	ФСБЦ-04.1.02.03-0108	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований на гранитном щебне, класс В22.5, F(2)100, W4	м3	0,338688	1	0,338688	5 540,57	3,29		18 228,48	6 173,77
		Всего по позиции									6 173,77
19	ФСБЦ-02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	14,3	1	14,3	2 184,44	4,49		9 808,14	140 256,40
		Всего по позиции									140 256,40
20	40-1	Погрузка в автотранспортное средство; щебень (выгрузка учитывает затраты на штабелирование)	т	21,021	1	21,021				120,62	2 535,55
		Всего по позиции									2 535,55
21	02-15-1-03-0001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с грунтовым покрытием, автозимникам на расстояние 1 км	т	21,021	1	21,021				95,51	2 007,72
		Всего по позиции									2 007,72
22	ГЭСН01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,0143	1	0,0143					
	2 ЭМ										254,68
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,16445					156,77
	91.01.01-034 Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	11,5			0,16445	828,16	1,87		1 546,86	254,68
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	11,5			0,16445				953,29	156,77
	Итого прямые затраты										411,45
	ФОТ										156,77
	Пр/812-001.1-2 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	97			97					152,07
	Пр/774-001.1. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	46	0,85		39,1					61,39
	Всего по позиции									43 693,71	624,82
23	ГЭСН01-02-002-02	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 15 см	1000 м3	0,013	1	0,013					
	2 ЭМ										579,30
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,32331					352,56
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	21,2			0,2756	867,54	1,87		1 659,70	457,41
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	21,2			0,2756				1 114,24	307,08
	91.08.03-003 Катки прицепные кулачковые статические, масса 8 т	маш.-ч	7,36			0,09568	344,81	1,85		637,90	61,03
	91.15.02-024 Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,67			0,04771	724,75	1,76		1 275,56	60,86
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	3,67			0,04771				953,29	45,48
	Итого прямые затраты										931,86
	ФОТ										352,56
	Пр/812-001.1-2 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	97			97					341,98
	Пр/774-001.1. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	46	0,85		39,1					137,85
	Всего по позиции									108 591,54	1 411,69
24	ГЭСН01-02-002-05	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к норме 01-02-002-02 за 3 раза ПЗ=3 (ОЗП=3, ЭМ=3 к расч.; ЗПМ=3, МАТ=3 к расч.; ТЗ=3; ТЗМ=3)	1000 м3	0,013	1	0,013					
	2 ЭМ										365,67
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,14313					136,44
	91.08.03-003 Катки прицепные кулачковые статические, масса 8 т	маш.-ч	7,36	3		0,28704	344,81	1,85		637,90	183,10
	91.15.02-024 Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,67	3		0,14313	724,75	1,76		1 275,56	182,57
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	3,67	3		0,14313				953,29	136,44
	Итого прямые затраты										502,11
	ФОТ										136,44
	Пр/812-001.1-2 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	97			97					132,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0.85	39.1					53,35
	Всего по позиции										637,81
	Итого по разделу 1 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения :										
	Всего прямые затраты (справочно)										3 748 756,42
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										123 356,07
	Эксплуатация машин										128 911,32
	Оплата труда машинистов (Отм)										58 736,24
	Материалы										3 388 249,86
	Перевозка										49 502,93
	Строительные работы										4 179 734,43
	Строительные работы										4 130 231,50
	в том числе:										
	оплата труда										123 356,07
	эксплуатация машин и механизмов										128 911,32
	оплата труда машинистов (Отм)										58 736,24
	материалы										3 388 249,86
	накладные расходы										255 707,60
	сметная прибыль										175 270,41
	Перевозка										49 502,93
	Всего ФОТ (справочно)										182 092,31
	Всего накладные расходы (справочно)										255 707,60
	Всего сметная прибыль (справочно)										175 270,41
	Всего по разделу 1 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения										4 179 734,43
	справочно:										
	Затраты труда рабочих										165,4272
	Затраты труда машинистов										58,986099
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										3 748 756,42
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										123 356,07
	Эксплуатация машин										128 911,32
	Оплата труда машинистов (Отм)										58 736,24
	Материалы										3 388 249,86
	Перевозка										49 502,93
	Строительные работы										4 179 734,43
	Строительные работы										4 130 231,50
	в том числе:										
	оплата труда										123 356,07
	эксплуатация машин и механизмов										128 911,32
	оплата труда машинистов (Отм)										58 736,24
	материалы										3 388 249,86
	накладные расходы										255 707,60
	сметная прибыль										175 270,41
	Перевозка										49 502,93
	Всего ФОТ (справочно)										182 092,31
	Всего накладные расходы (справочно)										255 707,60
	Всего сметная прибыль (справочно)										175 270,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НДС 20%									
		ВСЕГО по смете									835 948,89
		справочно:									5 015 681,32
		Затраты труда рабочих				165,4272					
		Затраты труда машинистов				58,996098					

Составил: Инженер 3 квалификации ПКГ 3 уровня

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(М.В. Терентьев)

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики

° Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-126 Методики.